Приложение № 2 к информационному сообщению о проведении аукциона
в электронной форме по продаже движимого муниципального  имущества,
находящегося в собственности  муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик», автомобиля лада 219010 Лада Гранта

ДОГОВОР
купли-продажи № _______

г. Георгиевск                                                               	               «___» _____________ 20__ г.

Муниципальное унитарное предприятие Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице и.о. директора Туманова Игоря Алексеевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуем___ в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________________________, действующего на основании _______, с другой стороны (далее – Стороны), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края № 3406 от 23 октября 2023 г. «О согласовании муниципальному унитарному предприятию Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик» совершения крупной сделки»,  на основании Протокола об итогах аукциона от __________ (далее - Протокол),  заключили настоящий договор (далее – настоящий Договор, Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность легковой автомобиль, указанное в п. 1.2 Договора.
1.2. Передаваемый  по Договору легковой автомобиль (далее - Имущество) представляет собой:
[bookmark: _GoBack]3.1.	Автомобиль легковой марка, модель ТС – ЛАДА 219010 ЛАДА ГРАНТА LADA 219010 LADA GRANTA, идентификационный номер (VIN) ХТА219010G0371225, наименование (тип ТС) – легковой седан, категория ТС – В/М1, год изготовления – 2015, модель, № двигателя 111866415351, шасси (рама)  - отсутствует, кузов № ХТА219010G0371225, цвет кузова – серо-синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 87(64), рабочий объем двигателя – 1596 куб. см, тип двигателя – Бензиновый на бензине, Экологический класс – четвертый, масса без нагрузки, кг. – 1160, страна вывоза ТС – отсутствует, Серия № ТД ТПО – отсутствует, Таможенные ограничения – не установлены, государственный регистрационный номер М631СМ126, техническое состояние – хорошее, обременение – отсутствует.
Автомобиль на ходу.
1.3. Стороны согласовали, что в имуществе возможно наличие скрытых недостатков, вызванных естественным износом автомобиля. За скрытые недостатки имущества Продавец ответственности не несет.
1.4. Собственником муниципального Имущества  является Муниципальное унитарное предприятие Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик», что подтверждается паспортом транспортного средства №____ от _______, выданным _____________.
1.5. Передача Имущества Покупателю осуществляется Муниципальным унитарном предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик» по акту приема-передачи.
1.6. Существующие ограничения (обременения) Имущества: не зарегистрировано.

2. Цена муниципального имущества и порядок расчетов
2.1. Цена Имущества, указанного в п. 1.2 Договора, установлена на основании Протокола и составляет ___________ (_________________________) рублей _____ копеек без НДС.
2.2. Сумма задатка в размере _____ (_____) рублей, внесенная Покупателем на лицевой счет для участия в электронных торгах с использованием электронной торговой площадки АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru, и подлежащая перечислению АО «Единая электронная торговая площадка» по заявлению Продавца на счет указанный в п. 2.3, засчитывается в сумму цены продажи Имущества.
2.3. Оставшуюся часть суммы платежа за Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в размере ________ (______________________________) рублей __ копеек Покупатель вносит в безналичном порядке на счет Продавца единовременно в течение 10  (десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, по следующим реквизитам: _______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сроки, установленные п. 2.3. настоящего договора.

3. Переход права собственности на имущество и обязанности сторон
3.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания акта приема-передачи сторонами настоящего договора. Акт приема-передачи Имущества подписывается Продавцом после полной оплаты приобретаемого Покупателем имущества.
Право собственности на Автомобиль переходит к Покупателю с момента передачи ему Автомобиля Продавцом, на основании акта приема передачи (Приложение к настоящему Договору).
Имущество продается в том виде, комплектности и комплектации, в каком оно есть.
3.2. Регистрация права собственности на Покупателя оформляется после полной уплаты Покупателем цены продажи имущества в соответствии с условиями раздела 2 настоящего Договора и подписания акта приема-передачи имущества.
3.3. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 10 календарных дней с момента получения Автомобиля(т.е. подписания акта приема – передачи) в установленном порядке поставить его на регистрационный учет и в 3-х дневный срок предоставить Продавцу копии документов, подтверждающих регистрацию автомобиля на Покупателя.
3.4. Платежи, сборы, связанные с постановкой  на учет и эксплуатацией Автомобиля, оплачиваются Покупателем.
3.5.С даты подписания Акта приема-передачи Имущества Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели Имущества, несет Покупатель.
3.6. На момент подписания настоящего Договора Покупатель с Имуществом ознакомлен, претензий по его техническому состоянию не имеет.
3.7. Продавец обязан:
3.7.1. В срок не позднее чем через 5 (пять) календарных дней после дня полной оплаты цены продажи Имущества Покупателем подписать акт приема-передачи имущества и предоставить документы, необходимые для осуществления регистрации права собственности.

3.5. Покупатель обязан:
3.5.1. Оплатить цену продажи Имущества в сроки и в порядке, установленные разделом 2 настоящего договора.
3.5.2. В срок не позднее чем через 5 (пять) календарных дней после дня внесения полной оплаты цены продажи Имущества подписать акт приема-передачи имущества.
3.5.3. Взять на себя ответственность за Имущество, а также все расходы и обязательства по его сохранности, содержанию после подписания акта приема-передачи имущества.
3.5.4. В срок, не превышающий 10 (десять) рабочих дней после подписания акта приема-передачи, предоставить в орган, осуществляющий регистрацию прав собственности, необходимые для государственной регистрации Имущества документы.
3.5.5. В течение 3 (трех) календарных дней после регистрации права собственности предоставить Продавцу копию паспорта транспортного средства.
3.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на покупателя со дня подписания акта приема-передачи имущества.

4. Ответственность Сторон
4.1. За нарушение срока внесения платежа, установленного п. 2.3. Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2 % от суммы, указанной в п. 2.3 Договора, за каждый календарный день просрочки.
4.2. В случае неисполнения п. 2.3 Договора Покупателем, Продавец вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления. Договор считается расторгнутым с даты направления уведомления. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется. В соответствии с п. 2 ст. 450.1 ГК РФ Договор считается расторгнутым, задаток Покупателю не возвращается.

5. Заключительные положения
5.1.  Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами.
5.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
5.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Ставропольского края.
5.4. Изменение условий Договора осуществляются согласно законодательству Российской Федерации путем подписания дополнительного соглашения.
5.5.  Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и органа, осуществляющего государственную регистрацию транспортного средства.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Продавец
Муниципальное унитарное предприятие Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик»
Юридический адрес:
357807, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, ст-ца Незлобная, ул. Ленина, 224А
Почтовый адрес:
357807, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, ст-ца Незлобная, ул. Ленина, 224А
ИНН 2625028540  КПП 262501001
р/с 40702810300230003240
к/с 30101810500000000760
ПАО «Ставропольпромстройбанк» г. Ставрополь
БИК 040702760

И.о. директора
Муниципальное унитарное предприятие Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик»
_________________И.А. Туманов

Покупатель

Приложение № 1к договору
от ______________ № _____________

АКТ
передачи транспортного средства

Муниципальное унитарное предприятие Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице и.о. директора Туманова Игоря Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий _______________________, составили настоящий АКТ о нижеследующем:
Продавец передал, а Покупатель принял автомобиль:
Идентификационный номер (VIN)
Марка, модель ТС
Наименование (тип ТС)
Категория ТС (А, В, С, D, прицеп)
Год изготовления ТС
Модель, № двигателя
Шасси (рама) №
Цвет кузова (кабины, прицепа)
Мощность двигателя, л.с. (кВт)
Рабочий объем двигателя, куб. см
Тип двигателя
Экологический класс
Разрешенная максимальная масса, кг
Масса без нагрузки, кг
Организация-изготовитель ТС (страна)
Одобрение типа ТС
Страна вывоза
Серия, № ТД, ТПО
Таможенные ограничения _____________________________________________
Паспорт ТС (серия, номер, дата выдачи):
Наименование организации, выдавшей паспорт
Дата выдачи паспорта
Государственный номер
Иное
(индивидуальные признаки: голограммы, надписи и т.д.)
Идентификационные номера автомобиля сверены, комплектность автомобиля проверена и соответствует заводской.
Автомобиль продается в текущем техническом состоянии, без проведения восстановительного ремонта. Одновременно с автомобилем, Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы на автомобиль:
_______________________________________________________________________________;
_______________________________________________________________________________.
Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

«Продавец»
МУП  ГГО СК «Бытовик»
И.о. Директора ____________/И.А. Туманов
мп

«Покупатель»

_____________________ /ФИО
мп

11